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Znak sprawy: IR.271.6.2024  

  

ZAMAWIAJĄCY: 

Gmina Bojanowo 

ul. Rynek 12 

63-940 Bojanowo 

tel. 65 54 56 393 

fax. 65 54 56 640  

e-mail: urzad@gminabojanowo.pl  

                                                                                                    Bojanowo, dnia 4.06.2024 r.  

Odpowiedzi na pytania  

  

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.:  „Odnawialne źródła energii 

w Gminie Bojanowo wraz z wymianą oświetlenia ulicznego na energooszczędne” 

  

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający 

udziela odpowiedzi na zadane pytania:  

 

1. Pytanie: 

Czy istnieje możliwość odbycia wizji lokalnej na wszystkich obiektach ?. Jeżeli tak, to 

uprzejmie proszę o wyznaczenie terminu i godziny. Z naszej strony ze względów rodzinnych 

nie możemy odbyć tej wizji w dniach 6 i 7 maja 2024. Wizja lokalna jest niezbędna do 

uzyskania informacji o mocach, przyłączeniach, zapotrzebowaniach na energię, rodzajach i 

układach dachów. 

Odpowiedź:  

Informacja o mocach umownych, przyłączeniach, rocznych zużyciach energii oraz zdjęcia 

obiektów zostały opisane w programie funkcjonalno-użytkowym, który stanowiącym załącznik nr 

6 do SWZ. W związku powyższym odbycie wizji lokalnej jest zbędne. 

 

2. Pytanie: 

Czy Inwestor wymaga wykonania instalacji OZE j zgodnie z normą VDE ? 
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Odpowiedź:  

Normy i certyfikaty, jakich Zamawiający wymaga podczas dostarczenia i montażu poszczególnych 

komponentów (jak i samej instalacji fotowoltaicznej) zostały szczegółowo określone w programie 

funkcjonalno-użytkowym. 

 

3. Pytanie: 

Czy Inwestor wymaga, aby podwykonawca posiadał uprawnienia UDT Certyfikowany 

Instalator Odnawialnych Źródeł Energii ? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z programem funkcjonalno-użytkowym: 

„Budowy instalacji fotowoltaicznej może dokonać Wykonawca, który dysponuje i skieruje do 

realizacji zamówienia: 

- kierownika robót branży konstrukcyjno–budowlanych – min. jedną osobę posiadającą 

uprawnienia budowlane do kierowania robotami w specjalności konstrukcyjno-budowlanej lub 

ważne uprawnienia budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących 

przepisów – w zakresie wystarczającym do kierowania robotami w zakresie przedmiotu 

zamówienia; 

  -  kierownika budowy branży elektrycznej – min. jedną osobę posiadającą uprawnienia 

budowlane do kierowania robotami w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i 

urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych z co najmniej 3 letnim doświadczeniem w 

kierowaniu lub nadzorowaniu robót budowlanych lub ważne uprawnienia budowlane, które zostały 

wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów – w zakresie wystarczającym do 

kierowania robotami dla ww. przedmiotu zamówienia;  

   - instalatora OZE – min. jedną osobę posiadającą certyfikat potwierdzający kwalifikacje do 

instalowania odnawialnych źródeł energii o którym mowa w Ustawie z dnia 20 lutego 2015 r. o 

odnawialnych źródłach energii (Dz.U. 2023 poz. 1436 ze zm.) lub świadectwo kwalifikacyjne 

uprawniające do zajmowania się̨ eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci lub uprawnienia 

budowlane w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i 

elektroenergetycznych do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń.” 

 

4. Pytanie: 

Czy Inwestor wymaga , aby podwykonawca posiadał uprawnienia Certyfikowanego Instalatora 

Inwerterów, w celu zapewnienia pełnej gwarancji na to urządzenie oraz profesjonalnego 

wykonania zadania? 
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Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga, aby Wykonawca posiadał uprawnienia Certyfikowanego Instalatora 

Inwerterów z zastrzeżeniem sytuacji, w której montaż przez osobę posiadającą takie uprawnienia 

jest wymagany przez producenta/dystrybutora inwerterów (będą koniecznym np. dla zapewnienia 

pełnej gwarancji). 

 

5. Pytanie: 

Czy można złożyć ofertę tylko na jedno wybrane zadanie ? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z rozdziałem XXIII SWZ: „1. Przedmiot zamówienia został podzielony na dwie części:  

1) Część 1 budowa instalacji fotowoltaicznych na budynkach i innych obiektach budowlanych 

stanowiących własność Gminy Bojanowo 

2) Część 2 budowa oświetlenia 

2. Zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert częściowych w ramach niniejszego 

postępowania o udzielenie zamówienia. Wykonawcy mogą składać oferty w odniesieniu do jednej 

lub wszystkich części zamówienia.  

3. Każdy Wykonawca ma prawo złożyć tylko jedną ofertę na daną część zamówienia.” 

 

6. Pytanie: 

Czy możemy prosić o przedłużenie terminu składania ofert dla obydwu zadań do 17-06-2024? 

Odpowiedź: 

Termin składania ofert pozostaje bez zmian, czyli ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy 

umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/bojanowo do 

dnia 10.06.2024 r. do godz. 9:00.   

 

7. Pytanie: 

Co przypadku kiedy konserwator zabytków nie da zgody na budowę instalacji fotowoltaicznej 

na budynkach objętych ochroną zabytków? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z programem funkcjonalno-użytkowym „W przypadku ujawnienia, w trakcie realizacji 

przedmiotu zamówienia, czynników uniemożliwiających montaż instalacji fotowoltaicznych na 

wskazanych obiektach, Zamawiający może podjąć decyzję o zmianie lokalizacji instalacji na inny 

budynek/obiekt, na którym zaplanowano montaż instalacji fotowoltaicznej w ramach zamówienia.” 

Podpisano: 

Burmistrz Bojanowa 

/-/ Paulina Wolsztyniak 
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